§. 13. Farther, we excommunicate and anathematize all those as well Ecclesiastics as Seculars, of whatsoever dignity they be, who under pretence of a certain frivolous appeal from the injustice or future execution of the Apostolick Letters, even in form of a Brief, respecting as well indulgence as justice, as also from the injustice and future execution of Citations, Inhibitions, Sequestrations, Monitories, Processes, Executorials and other degrees, issuing out, or which shall at any time issue out from us and the aforesaid See, or our Legates, Nuncios, or Presidents, from the Auditors of our Pal-

emanaverint, aut alias ad Curias Seculares et Laicam potestatem recurrent, et ab ea instante etiam Fisci Procuratore et Advocato, appellationes hujusmodi admitti, ac lites, citationes, inhibitiones, sequestra monitoria, et alia prædicta, capi et retineri faciunt. Quive illa simpliciter, vel sine eorum beneplacito et consensu vel examine, executione, demandari, aut ne Tabelliones et Notarii super hujusmodi literarum et processuum executione, instrumenta vel acta conficere, aut confecta parti, cujus interest, tradere debeant impediunt vel prohibent, ac etiam partes seu eorum agentes, consanguineos, affines, familiares, notarios, executores et sub executores literarum, citationum, monitoriorum, et aliorum prædictorum capiunt, percutiunt, vulnerant, carcerant, detinent, ex Civitatibus, Locis, et Regnis ejiciunt, bonis spoliunt, perterrefaciunt, concutiunt et comminantur per se vel per alium seu alios, publice vel occulte; quive alias quibuscunque personis in genere vel in specie, ne pro quibusvis eorum negotiis prosequendis seu gratis vel literis impretrandis ad *Romanam Curiam* accedant, aut recursum habeant, seu gratias ipsas vel literas a dicta Sede impetrent seu impetratis utantur, directe vel indirecte prohibere, statuere seu mandare, vel eas apud se aut notarios seu Tabelliones vel alias quomodolibet retinere præsumunt.

§. 14. Item, excommunicamus et anathematizamus omnes et singulos, qui per se vel alios auctoritate propria ac de facto, quarumcunque exemptionum vel aliarum gratiarum et literarum Apostolicarum prætextu, beneficiale, et decimarum, ac alias causas spirituales ac spiritualibus annexas, ab Auditoribus et Commissariis nostris, aliisque; Judicibus Ecclesiasticis avocant; illarumve cursum

ace and Apostolick Chamber, from our Commisaries, and other Apostolick Judges and Delegates; as also those, who any other ways have recourse to secular Courts and the lay Power; and who cause such appeals to be admitted by the secular Court, even although the Procurator and Advocate of the Exchequer should require it; or who cause the the aforesaid Letters, Citations, Inhibitions, Sequestrations, Monitories, &c. to be seized or retained; or those who hinder or forbid the said Letters to be put in execution, either simply or without their good will, consent, or examination; or who hinder or forbid Scriveners or Notaries from making or delivering when made to the Parties concerned any Instruments or Acts concerning the execution of these Letters and Processes; or who apprehend, strike, wound, imprison, detain, drive out of Cities, Places and Kingdoms, despoil of their goods, terrify, vex, and threaten either by themselves, or by others, publickly or privately, the Parties or their Agents, kindred on both sides, their Friends, Notaries, the Executors or Sub-Executors of the said Letters, Citations, Monitories, &c. or who any other way presume directly or indirectly to forbid, ordain, and command, any Persons in general or in particular, to betake themselves, or have recourse to the See of *Rome* to prosecute their Affairs of any kind, or to obtain Indulgences or Letters, or who forbid them to obtain the said Indulgences, or to make use of them when obtained of the said See; or who presume to retain the said Indulgences in their own hands, or in the hands of a Notary or a Scrivener, or any other way.

§. 14. Farther, we excommunicate and anathematize all and singular who by themselves or by others by their own authority and *de facto*, under pretence of any exemptions, or any other Apostolick Indulgences and Letters, take away the cognizance of Benefices and Tythes, and other spiritual Causes, or annexed to spirituals from our Auditors and Commissaries, and other Ecclesias-

et audientiam; ac Personas, Capitula Conventus, Collegia, causas ipsas prosequi volentes, impediunt ac se de illarum cognitione tanquam Judices interponunt. Quive partes actrices, quæ illas committi fecerunt, et faciunt ad revocandum et revocari faciendum citationes vel inhibitiones aut alias literas in eis decretas, et ad faciendum vel consentiendum eos contra quos tales inhibitiones emanarunt, a censuris et pœnis in illis contentis absolvi, per statutum vel alias compellunt; vel executionem Literarum Apostolicarum seu executorialium, processuum ac decretorum prædictorum quomodolibet impediunt, vel suum ad id favorem, consilium aut assensum præstant, etiam prætextu violentiæ prohibendæ, vel aliarum prætensionum, seu etiam, donec ipsi ad nos informandos, ut dicunt, supplicaverint aut supplicari fecerint, nisi supplicationes hujusmodi coram nobis et Sede Apostolica legitime prosequantur, etiamsi talia committentes fuerint, Præsidentes, Cancelliarum, Consiliorum, Parliamentorum, Cancellarii, Vice cancellarii, Consiliarii, ordinarii vel extraordinarii quorumcunq; Principum Secularium; etiamsi Imperiali, Regali, Ducali, vel alia quacunq; præfulgeant dignitate; aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, Commendatarii seu Vicarii fuerint.

§. 15 Quive ex eorum pretenso officio, vel ad instantiam partis, aut aliorum quorumcunq; Personas ecclesiasticas, Capitula, Conventus, Collegia ecclesiarum quarumcunq; coram se ad suum Tribunal, Audientiam, Cancellariam, Concilium, vel Parliamentum; præter juris Canonici dispositionem, trahunt, vel trahi faciunt vel procurant, directe vel indirecte, quovis quæsito colore; necnon qui Statuta, Ordinationes, Constitutiones, Pragmaticas, seu quævis alia decreta in genere vel in specie, ex quavis causa et quovis quæsito colore, ac etiam prætextu cujusvis consuetudinis et privilegii, vel alias quomodolibet fecerint, ordinaverint et publicaverint, vel factis et ordinatis usi fuerint, unde libertas

tical Judges; and hinder the proceeding and audience of them, and the Persons, Chapters, Convents, Colleges, desiring to prosecute the said Causes; or who intrude themselves as Judges in the cognizance of them; or who by order, or any other way compel the Plaintiffs to withdraw, or cause to be withdrawn their citations or inhibitions, or any other Letters decreed in the spiritual Court; and the Defendants against whom such inhibitions were issued out, to procure, or consent to be absolved from the censures or punishments contained in them; or who any ways hinder the execution of Apostolick Letters, Executorials, Processes and Decrees aforesaid; or give their allowance, counsel, or assent to it, even under pretence of hindering violence, or any other pretexts whatsoever, or even until they shall petition us, or cause us to be petitioned for our better information, as is commonly pretended, unless they prosecute such Petitions before us and the Apostolick See in lawful form; even although those who commit such things should be Presidents of Chanceries, Councils, or Parliaments, Chancellors, Vice-Chancellors, ordinary or extraordinary Councilors of any secular Princes (whether they be Emperors, Kings, Dukes or any other dignity) or Archbishops Bishops, Abbots, Commendatories or Vicars.

§. 15. Also those who under pretence of their office, or at the instance of any party, or of any others draw, or cause and procure to be drawn, directly, or indirectly, upon any pretext whatsoever, ecclesiastical Persons, Chapters, Convents, Colleges of any Churches, before them to their Tribunal, Audience, Chancery, Council, or Parliament, against the rules of the Canon-Law; as also those who for any cause, or under any pretext, or by pretence of any custom or privilege, or any other way, shall make, enact, and publish any Statutes, Orders, Constitutions, Pragmaticks, or any other degrees in general or in particular, or shall use them when made and enacted; whereby the ecclesiastical Liberty is

Ecclesiastica; tollitur, seu in aliquo læditur vel deprimitur, aut alio quovis modo restringitur, seu nostris et dictæ sedis, ac quarumcunq; Ecclesiarum juribus quomodolibet directe vel indirecte, tacite vel expresse præjudicantur.

§. 16. Necnon qui Archiepiscopos Episcopos, aliosq; superiores et inferiores Prælatos, et omnes alios quoscunq; Judices ecclesiasticos ordinarios quomodolibet hac de causa directe vel indirecte, carcerando vel molestando eorum Agentes, Procuratores, Familiares, necnon consanguineos et affines, aut alias impediunt quo minus jurisdictione sua ecclesiastica contra quoscunq; utantur, secundum quod Canones et sacræ Constitutiones ecclesiasticæ, et decreta Conciliorum generalium, et præsertim Tridentini, statuunt; ac etiam eos qui post ipsorum ordinariorum ac etiam ab eis delegatorum quorumcunq; sententias et decreta, aut alias fori ecclesiastici Judicium eludentes, ad Cancellarias et alias Curias seculares recurrunt, et ab illis Prohibitiones et Mandata etiam pœnalia, Ordinariis aut Delegatis prædictis decerni, et contra illos exequi procurant; eos quoque qui hæc decernunt et exequuntur, seu dant auxilium, concilium, patrocinium et favorem in eisdem.

§. 17. Quive Jurisdictiones seu fructus, reditus et proventus ad nos et sedem Apostolicam, et quascunq; ecclesiasticas Personas ratione Ecclesiarum, Monasteriorum, et aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum pertinentes usurpant, vel etiam quavis occasione vel causa sine Romani Pontificis vel aliorum ad id legitimam facultatem habentium expressa licentia sequestrant.

§. 18. Quive collectas, decimas, talleas, præstantias et alia onera Clericis, Prælati et aliis Personis ecclesiasticis, ac eorum et Ecclesiarum, Monasteriorum et aliorum Beneficiorum ecclesiasticorum bonis, illorumve Fructibus, Reditibus, et Proventibus hujusmodi, absque simili Romani Pontificis speciali et expressa licentia imponunt, et diversis etiam exquisitis modis exigunt, aut sic im-